
Dodatok č. 1 
k Zmluve o dielo 

podľa §536 a následných ustanovení Obchodného zákonníka 

I. 
ZMLUVNÉ STRANY 

1.1 Objednávateľ: Obecný úrad Biel 

Oprávnení rokovať vo veciach: 
zmluvných: František CZETÔ 

ďalej ako objednávateľ 

a 

1.5 Zhotoviteľ: BLS com. s.r.o. 

Sídlo. 

Oprávnení rokovať vo veciach: 
zmluvných: Zoltán Bordás 
technických: Ing. Slavomír Šulkovský 

ďalej ako zhotoviteľ 

uzatvárajú podľa § 536 a následných ustanovení Obchodného zákonníka dodatok k 
zmluve o dielo. 

II . 
PREDMET PLNENIA 

Dodatok pojednáva o zmene v bode „IV. Cena" Zmluvy o dielo pre realizáciu diela: 
„Bytový dom - 6 b.j. obec Biel a technická vybavenosť (kanalizácia, omunikácia)" 

1/2 



Zhotoviteľ sa zaväzuje dokončiť a odovzdať objednávateľovi dielo „Bytový dom - 6 b.j. 
obec Biel a technická vybavenosť (kanalizácia, omunikácia)" v zmenenej cene pri 
riadnom spolupôsobení objednávateľa. 

III . 
CENA 

a) Cena diela (článok I I . bod 1) je stanovená v zmysle zákona č. 18/1996 Z.z., 
vyhlášky č. 87/1996 Z.z. a výmeru MF SR č. R-l/1996 a č. R-3/1996, 
ktorými sa vykonáva zákon o cenách v znení neskorších predpisov 
b.) Cena sa mení v zmysle zmeny výšky DPH, platnej od r. 2011 z 19% na 20% DPH, 
a predstavuje čiastku: 

Objekt Základ pre DPH: DPH 19%: Spolu: 
fakturovaná suma s 19% DPH 
Bytový dom - 6 b.j. 148 594,46,-6 28 232,95,-€ 176 827,41,-€ 

Základ pre DPH DPH 20 %: Spolu: 
Zostatková suma k fakturácii s 20% DPH 

Bytový dom - 6 b.j. 121 222,28,-€ 24 244,46,-€ 145 466,74,-€ 

Cena diela celkom vrátane DPH: 322 294.15.-€ 

Objekt Základ pre DPH: DPH 20 %: Spolu: 

kanalizácia: 7 984,72,-6 1 517,10,-6 9 581.66.-6 

komunikácia: 7 806,70,-6 1 561,34,-6 9 368.04.-6 

Cena diela celkom vrátane DPH: 341 243.85.-6 

IX. 
ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA 

1. Tento dodatok je vyhotovený v štyroch vyhotoveniach, z ktorých dve sú určené pre 
objednávateľa a dve pre zhotoviteľa. 


